[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» 11   2023					                      № 469- п.

	О внесении изменений в постановление администрации города Сорска от 22.05.2015 г. № 286-п «Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории муниципального образования город Сорск аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.12.2010 № 1535 «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка» (с последующими изменениями), Концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее-АПК) «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 № 2446-р (в ред.от 18.10.2018 N 2253-р, от 05.04.2019 N 635-р), постановлением Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия от 21.12.2010 № 54-ПП «О постоянно действующем Координационном совещании по обеспечению правопорядка в Республике Хакасия (с последующими изменениями), п.10.3 распоряжения Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия от 21.06.2023 № 80-рп, руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города Сорска от  22.05.2015 г. № 286-п «Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории муниципального образования город Сорск аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее-Постановление) следующие изменения:
2.Приложение 2 «Состав межведомственной рабочей группы по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» изложить в новой редакции, согласно Приложению 2.
3.Пункт 5 Постановления изложить в новой редакции:
«Первому заместителю главы города совместно с отделом финансов и экономики администрации подготовить и внести изменения и дополнения в муниципальные программы «Защита населения  и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (на 2023-2025 годы)», «Обеспечение общественного порядка и противодействия  преступности на территории городского округа г. Сорск (2023-2025 годы)» в части касающейся включения финансирования мероприятий при внедрении сегментов АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования город Сорск.
4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Каменева В.В.

Глава города Сорска                                                                                  В.Ф. Найденов

Приложение 2
к постановлению администрации
города Сорска
от «22» ноября 2023 № 469-п

Состав межведомственной рабочей группы
 по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город

Каменев В.В.- Председатель, первый заместитель главы города;
Арискина Н.К.- Секретарь рабочей группы, начальник отдела по делам ГО,ЧС и МР администрации города Сорска.
Члены рабочей группы:
Бондаренко М.Н.- заместитель  главы по финансовым и экономическим вопросам;

Нестерова М.А.- заместитель главы по социальным вопросам;

Журавлева А.В.- управляющий делами администрации;

Киселева Е.И.- руководитель отдела образования;

Бакаева А.Р.- руководитель Управления культуры, молодежи, спорта и туризма администрации г. Сорска;

Спирина Н.Н.- начальник отдела правового регулирования администрации города Сорска;

Носкова Л.В.- руководитель отдела контрактной службы администрации города Сорска;

Оськина Е.В.- ответственный секретарь административной комиссии города Сорска;

Седусов В.И.- исполнительный директор ООО «Сорский ГОК» (по согласованию);

Яркин В.Г.- главный врач ГБУЗ РХ «Сорская ГБ» (по согласованию);

Начальник ПЧ-103 (по согласованию);

Зенченко И.В.- директор МКУ «ЕДДС МО г. Сорска(по согласованию);

Соловьева Н.В.- ведущий сервисный инженер, ПАО «Ростелеком» Сервис-центр г.Черногорск (по согласованию);

Мозгунов А.В.- начальник Сорского участка РЭС 2 ООО «Сетевая компания Сибири» (по согласованию);

Мамчук Д.Б.- начальник Отд МВД России по г.Сорску(по согласованию).

image1.jpeg